
光葉ワーキングクラブメールマガジン 
 

＜2019年1月号＞                          142号 2019.1.11 配信 

 

新しい年がスタートいたしました。本年もよろしくお願いいたします。 

今年もワーキングクラブは「働く」をキーワードに「楽しい仲間と楽しい時間」を進

めてまいります。たくさんの同窓生の参加、情報をお待ちしております。 

ご挨拶  会長 比護和子 

同窓生の皆様、あけましておめでとうございます。 

2019 年が心豊かで穏やかな一年になりますようお祈り申し上げます。 

お届けするメールマガジンも 142 号となりました。同窓生の活躍や働く女性を応援する

活動や大学の情報など、新しい、そして豊かな話題をお届けできるよう担当者一同、力

をあわせて努力してまいります。 

広げよう光の葉「葉っぱ」への投稿くださる方はぜひご連絡ください。 

一人でも多くの方にお声がけをし、ご参加くださるようお願い申し上げます。 

 

■学園たより 

  大学入試センター試験  1月19日（土）・20日（日）  

  A日程試験        1月27日（日） 

 

■広げよう光の葉 特別編「一枚の自分史」より 

『 上高田校舎の旧跡 』 1976 年生活科学科卒  松本いづみ 

 

同窓会活動に携わって、早 20 年。中でも学園創立

90 周年を記念して作成したパンフレット「緑が丘

を訪ねて」が印象的です。私の住む中野区に、本学

前身の上高田校舎があったこともあり、関心が高ま

りました。昭和初期の地図を見つけたワクワク感。

また登記簿からは、校舎拡張のため土地を購入され

た当時の思いとご苦労が偲ばれ、近々迎える創立

100 周年には、創立者の「教育に対する篤い思い」

を改めて卒業生と共有したいと思いました。 

上高田校舎の上と下の校庭をつなぐ階段のみが太平

洋戦争の空襲を免れ、その後は現在まで地域住民に

活用され残っています。 

（昨年の秋桜祭で展示した「一枚の自分史」より再

掲載） 


